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Indkaldelse af ansøgninger 
om tilskud fra det bindende stiftsbidrag for budgetåret 2013. 

Ansøgningsfrist 16. januar 2012. 
 

 
 
 

I medfør af § 23 a i Lov om Folkekirkens Økonomi har Stiftsrådet mulighed for af hensyn til det 

kirkelige liv i stiftet at udskrive et bindende stiftsbidrag fra kirkekasserne til finansiering af aktivi-

teter i stiftet. Bidraget kan maksimalt udgøre 1 pct. af den lokale ligning i de enkelte ligningsom-

råder i stiftet. 

 

 

Hvad kan der søges tilskud til: 
 

Bidraget anvendes efter Stiftsrådets beslutning og kan i henhold til bestemmelsen bruges til føl-

gende aktiviteter:  

1) Kommunikation mellem stiftet, menighedsråd og præster.  

2) Formidling af kristendom.  

3) Udviklingsprojekter inden for undervisning, diakoni, IT, medier, kirkemusik og lignende, her-

under analyser til forberedelse af sådanne projekter.  

 

Med henvisning til ovenstående skal Stiftsrådet herved indkalde ansøgninger om tilskud fra det 

bindende stiftsbidrag for budgetåret 2013 til kirkeligt arbejde og projekter, der falder inden for de 3 

nævnte kategorier i lovbestemmelsen. 

Som eksempler på formål, som det bindende stiftsbidrag kan anvendes til, kan nævnes: udgivelse af 

stiftsbøger/stiftsblade, afholdelse af stiftsdage og andre møder, efter- og videreuddannelse af 

præster og andre medarbejdere, projekter der har til formål at inspirere inden for områder som 

undervisning (f.eks. kirkelig voksenundervisning), mellemkirkeligt arbejde og mødet med andre 

religioner m.m. 

Løbenr. 101517/11  
Sagsb : Anne Margrethe Andersen  
 
 



For at kunne opnå tilskud fra det bindende stiftsbidrag er det en forudsætning, at det formål, der 

søges tilskud til lægger sig tæt op ad lovens formålsbeskrivelser, og ansøgningen må derfor inde-

holde en nærmere beskrivelse af den opgave/det projekt, der søges tilskud til. Endvidere må ved-

lægges et specificeret budget for opgaven/projektet samt angives en kontaktperson, der kan rettes 

henvendelse til i forbindelse med ansøgningen, såfremt dette måtte være nødvendigt. Endelig bedes 

ansøgningen indeholde nødvendige bankoplysninger til brug for udbetaling af et evt. tilskud. 

I forbindelse med tilskud fra det bindende stiftsbidrag er det dernæst en forudsætning, at de opgaver 

som måtte blive finansieret af det bindende stiftsbidrag, skal understøtte en samlet set bedre 

opgavevaretagelse i folkekirken. Det vil blandt andet sige opgaver, som bliver løst bedre og mere 

effektivt, når de varetages i fællesskab for stiftet under et. Finansieringen af opgaver via det 

bindende stiftsbidrag bør derfor ikke føre til samlet set forøgede udgifter i folkekirken. 

 

Ansøgningsfrist og hvor skal ansøgningen sendes hen: 

Ansøgninger om tilskud af det bindende stiftsbidrag være stiftet i hænde senest mandag den 16. 

januar 2012. Ansøgninger om tilskud fremsendes enten med almindelig post til Københavns stift, 

Nørregade 11, 1165 København K eller pr. e-mail til kmkbh@km.dk. 

 

Eventuelle spørgsmål i forbindelse med ansøgning om tilskud af det bindende stiftsbidrag kan rettes 

til stiftskontorchef Helle Ostenfeld eller stiftsfuldmægtig Anne Margrethe Andersen på tlf. 33 47 65 

00. 

Med venlig hilsen 

på Stiftsrådets vegne 

 

 

 

 
 
 
 
 


